Convocação - Colegiado / MUS

Convocamos vossa senhoria para participar da 334ª Reunião Ordinária de Colegiado do
Departamento de Música, a ser realizada no dia 22/05/2018, às 16hs, na Sala Samambaia do
Prédio SG-4.

Pauta:

1. Aprovação da Ata nº 333ª de 08/05/2018;

2. Coordenação de Graduação: apresentação e aprovação da Lista de Oferta 2º/2018;

3. Comissão de Afastamentos:
a) Afastamento do país - Praga / República Tcheca - Profa. Flávia Narita - SEI
23106.054186/2018-71 (Relator: Prof. Flávio);
b) Afastamento para doutorado - Renovação / Doutorado - Prof. Vadim da Costa Arsky Filho - SEI
23106.057177/2018-32 (Relator: Prof. Renato);

4. Representante das Licenciaturas do MUS para compor a Comissão de Estágio Supervisionado
Docente da CIL (SEI n°. 23106.039349/2018-96);

5. Projeto de Extensão - Festival de Jazz da UnB – Coordenação do Prof. Alciomar Oliveira;

6. Consulta ao Colegiado sobre o posicionamento do MUS perante a atual conjuntura de crise
financeira da UnB;

7. Esclarecimentos sobre a disciplina Projeto de Recital;

8. Apresentação do plano de aplicação dos recursos do Departamento: relatoria da Comissão de
Orçamento;

9. Informes;

Atenciosamente,

Prof. Renato de Vasconcellos

Chefe do Departamento de Música